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Una parola per riflettere 

V DOMENICA DOPO IL MARTIRIO DI S. GIOVANNI IL PRECURS0RE 

Liturgia settimanale 30 Settembre - 6 Ottobre2024 

 
Data e Santo 
del giorno 

 

Orario 

 

        Chiesa 

Ricordiamo i nostri defunti e  
preghiamo per le nostre famiglie 

Lunedì  
30 

8.00 

8.30 

9.00 

Santuario S. Maria  

S. Michele ROMANÒ 

S. Vincenzo CREMNAGO 

Martedì  
1 

8.00 

8.00 

9.00 

20.30 

Santuario S. Maria  

S. Biagio 

S. Vincenzo CREMNAGO 

Santuario S. Maria 

Mercoledì  
2 

8.00 

8.30 

9.00 

Santuario S. Maria  

S. Michele ROMANÒ 

S. Vincenzo CREMNAGO 

Giovedì  
3 

8.00 

8.00 

18.00 

20.30 

Santuario S. Maria 

S. Lorenzo VILLA 

S. Ambrogio INVERIGO 

S. Giuseppe CREMNAGO 

Venerdì  
4 

8.00 

9.00 

17.00 
 

Santuario S. Maria 

S. Vincenzo CREMNAGO 

S. Michele ROMANÒ 
 

Sabato  
5 

17.00 

17.00 

18.00 
 

18.45 
 

18.00 

20.30 

S. Ambrogio INVERIGO 

S. Michele ROMANÒ 

S. Michele ROMANÒ 
 

S. Michele ROMANÒ 
 

S. Vincenzo CREMNAGO 

S. Lorenzo VILLA 

Domenica 

6

7.30 

8.30 
 

10.00 
 

10.00 

11.00 

11.15 

17.30 

18.00 
 

S. Vincenzo CREMNAGO 

Santuario S. Maria 
 

S. Michele ROMANÒ  
 

S. Vincenzo CREMNAGO 

S. Lorenzo VILLA  

S. Ambrogio INVERIGO 

S. Michele ROMANÒ  

S. Ambrogio INVERIGO 
 

CELEBRAZIONI  



 

 

OTTOBRE MISSIONARIO 2024  
UN BANCHETTO PER TUTTE LE GENTI 

La missione universale dei discepoli di Cristo 
come instancabile ANDARE e INVITARE TUTTI 
alla festa del Signore. (dal messaggio di Papa 
Francesco per la G.M.M.) 

LA PREGHIERA  DEI  LUNEDÌ MISSIONARI 

Lunedì 7 ore 21.00: presso il Santuario Madon-
na dei Miracoli a Cantù, in collaborazione con il 
nostro decanato: S. Rosario con testimonianza 
di padre Fermo, missionario comboniano 

Lunedì 14 ore 20.30: in S. Ambrogio S. Rosario 
con testimonianza di una famiglia dell’Opera-
zione Mato  Grosso 

Lunedì 21 ore 20.30: in S. Michele S. Rosario 
con testimonianza di Sr Janet della congrega-
zione delle  Missionarie dell’Immacolata 

Lunedì 28 ore 20.30: in S. Vincenzo S. Rosario 
con testimonianza di sr Alma della congrega-
zione di Nostra Signora degli Apostoli 

Venerdì 25 ore 21.00: per adolescenti, serata 
con padre Carlo, missionario saveriano 

Ricordiamo che la Chiesa parla di OTTOBRE – 
MESE DEL ROSARIO,  perché l’azione missiona-
ria della Chiesa inizia dalla preghiera che riempie 
il cuore. S. Teresa di Lisieux, monaca carmelita-
na di clausura, patrona delle missioni, ci ricorda 
che tutto l’ardore della missione nasce dalla 
preghiera. Ecco perché invitiamo ai Rosari mis-
sionari. 

IL BANCHETTO DELLA CARITÀ A SOSTEGNO 
DELLE OPERE MISSIONARIE 

SABATO 5 e DOMENICA 6: vendita di olio per 
sostenere la parrocchia di padre Bahjat ad Alep-
po in Siria 

DOMENICA 27 “GIORNATA DEL MANDATO MIS-
SIONARIO”: banchetti a sostegno delle opere 
Pontificie e Diocesane 

PICCOLA RUBRICA  

COME ANDARE A MESSA  
RICEVERE LA COMUNIONE IN GRAZIA DI DIO 

Ricevere la S. Comunione è accogliere Gesù nel 
nostro cuore. La lettera ai Corinzi (domenica 
scorsa) ci ricorda che è  partecipazione alla vita 
di Gesù finché Egli venga.  

Dobbiamo verificare che nel nostro cuore il 
desiderio di incontrare Gesù non rimanga un 
fatto solo del pensiero ma  arrivi alla concre-
tezza del “mangiare” il Suo Corpo. Quante 
volte si va alla Messa “rimanendo lonta-
ni” (non solo con la sedia) ma soprattutto non 
ricevendo Gesù, nella Santa Comunione.  Sono 
le occasioni in cui “assistiamo” alla Messa; 
mentre siamo chiamati “a partecipare”  alla 
Messa.  

Se diventa un’abitudine non cercare Gesù 
nell’Eucarestia, ma pregare senza fare la Comu-
nione, significa che l’incontro con Lui non ci 
serve fino in fondo. Ovviamente la preparazio-
ne alla Comunione chiede che il cuore sia in 
grazia di Dio, e quindi tenuto in condizione di 
conversione, cioè perdonato dai peccati con la 
Confessione e rinnovato nel desiderio di segui-
re Gesù con la preghiera quotidiana e domeni-
cale.   

Dove manca questa preparazione e tensione 
del cuore, si cade nella formalità e nella noia e 
non più nella gioia della presenza del Signore. 

 

 

 

 

 

 

SI AVVICINA IL GRANDE  
GIUBILEO 2025 

CHE IL PAPA APRE   
LA NOTTE DI NATALE 2024 

Anticipiamo che la nostra Comunità 
Pastorale propone il pellegrinaggio 
giubilare con la Comunità di Arosio-
Carugo nel prossimo 17-19 ottobre 
2025. Se prevedi di voler partecipare 
(per ora senza iscrizione, ma per darci 
modo di organizzare) dai il tuo nome 
in segreteria  S. Ambrogio (031 
607103) o con una mail a parro-
co@parrocchiainverigo.it ENTRO IL 30 
SETTEMBRE.   

Con le parrocchie del Decanato abbia-
mo pensato di iniziare il tempo di pre-
parazione con un piccolo pellegrinag-
gio a piedi: SABATO 5 OTTOBRE  alle 
ore 7.30 dal Santuario di Carugo 
(Madonna di S. Zeno) alla Prepositura-
le di Mariano (S. Stefano). IMPORTAN-
TISSIMO DARE IL NOME IN SEGRETE-
RIA ENTRO LUNEDÌ 30 SETTEMBRE.  

FESTA PATRONALE ROMANÒ 
DI SAN MICHELE ARCANGELO E 

DELLA MADONNA DEL  ROSARIO  

Giovedì 3 ottobre 2024 
PELLEGRINAGGIO AL SANTUARIO 
DELLA “MADONNA DEL BOSCO” 
Ore 14:15 RITROVO E PARTENZA con 
un pullman per Imbersago - Ore 16:00 
S. MESSA preceduta da breve visita ai 
luoghi del miracolo 

Venerdì 4 ottobre 2024  
PRIMO VENERDÌ DEL MESE 
Ore 17:00 S. MESSA, ADORAZIONE 
EUCARISTICA - Ore 18.00 VESPRI e 
BENEDIZIONE 

Sabato 5 ottobre 2024 
Ore 17:00  S. CONFESSIONI - Ore 18:00 
S. MESSA e, a seguire, processione 
aux flambeau - Ore 20:00 CENA CO-
MUNITARIA in oratorio. Serata di 
musica e balli con il duo “Claudio e 
Fabio”.  

Domenica 6 ottobre 2024 
Ore 10:00  S. MESSA SOLENNE - Ore 
11:00 VISITA GUIDATA alla chiesa di 
San Michele - Ore 17:30 MEDITAZIONE 
IN MUSICA con duetto di violinisti in 
chiesa. INVOCAZIONE MARIANA a chiu-
sura della meditazione. 

Lunedì 7 ottobre 2024 
Ore 20:30 S. MESSA a suffragio dei 
defunti della parrocchia (è sospesa la 
S. Messa del mattino) 

PROPOSTA DI CATECHESI PER ADULTI 

Don Alessandro propone una possibilità di in-
contro di formazione per adulti. È un'occasione 
per riprendere la conoscenza della nostra fede. 

Il secondo martedì del mese (eccetto variazio-
ni) ci si trova in Oratorio S. Maria alle 21.00, 
dopo la Messa del Santuario. 


